6
 Panel
Panel
elementos de montaje en placa y carril DIN
 Panel
ELEMENTOS DE MONTAJE EN PLACA Y CARRIL DIN Componentes para un montaje tradicional
Para un cableado tradicional, Wöhner ofrece una gran
variedad de componentes para el ensamblaje de carriles DIN

* cuando se usan cables de aluminio, observad las instrucciones de mantenimiento (ver 8.2 - Appendix subsection "Conductor connections")
** el conmutador también se puede instalar 90º a la izquierda / derecha, siempre con la misma posición de la maneta
QUADRON®Panel Speed - Interruptores-seccionadores 160 A - 320 A, talla 00 - 1
tipo QCS, con mecanismo de corte de acción rápida
Accesorios → 7.10;  7.11
fusibles no incluidos
6
GD_KP_$KT-PHB2016DE-$KP-SICHERUNGSHALTER_#SES_#APR_#V1.indb   17 01.12.2019   20:06:34
18
Interruptor-seccionador, 3 polos, con maneta rotativa gris-grafito
Artículo Tipo Corriente
nominal
Dimensiones Emb. Peso
kg/100 ud.
PG  Cod. Art.
borne brida 2,5 - 16 mm², maneta gris grafito SD1-3-16 16 A 36 x 81 x 79 1 15,5 14  33808
borne brida 2,5 - 16 mm², maneta gris grafito SD1-3-25 25 A 36 x 81 x 79 1 15,5 14  33812
borne brida 2,5 - 16 mm², maneta gris grafito SD1-3-32 32 A 36 x 81 x 79 1 15,5 14  33816
borne brida 2,5 - 16 mm², maneta gris grafito SD1-3-40 40 A 36 x 81 x 79 1 15,5 14  33820
borne brida 2,5 - 16 mm², maneta gris grafito SD1-3-63 63 A 36 x 81 x 79 1 15,5 14  33824
borne brida 16 - 50 mm², maneta gris grafito SD2-3-63 63 A 52 x 100 x 80 1 26,5 14  33868
borne brida 16 - 50 mm², maneta gris grafito SD2-3-80 80 A 52 x 100 x 80 1 26,5 14  33872
borne brida 16 - 50 mm², maneta gris grafito SD2-3-100 100 A 52 x 100 x 80 1 26,5 14  33876
borne brida 50 - 70 mm², maneta gris grafito SD3-3-125 125 A 66 x 113 x 81 1 39,5 14  33027
borne brida 50 - 70 mm², maneta gris grafito SD3-3-160 160 A 66 x 113 x 81 1 39,5 14  33031
Interruptor-seccionador, 3 polos, con maneta rotativa amarilla-roja
borne brida 2,5 - 16 mm², maneta amarilla-

borne brida 50 - 70 mm², maneta amarilla-roja SD3-3-125 125 A 66 x 113 x 81 1 39,5 14  33035
borne brida 50 - 70 mm², maneta amarilla-roja SD3-3-160 160 A 1 39,5 14  33040
CAPUS®Panel - Interruptores-seccionadores 3-polos 16 A - 160 A
tipo SD1, SD2, SD3; para montar en carril DIN conforme a IEC / EN 60715
Nuevo producto Accesorios → 6.20 Certificado UL
6Panel
elementos de montaje en placa y carril DIN
GD_KP_$KT-PHB2016DE-$KP-SICHERUNGSHALTER_#SES_#APR_#V1.indb   18 01.12.2019   20:06:34
19
Interruptor-seccionador, 3 polos + N, con maneta rotativa gris-grafito
Artículo Tipo Corriente
nominal
Dimensiones Emb. Peso
kg/100 ud.
PG  Cod. Art.
borne brida 2,5 - 16 mm², maneta gris grafito SD1-4-16 16 A 51 x 81 x 79 1 20,5 14  33809
borne brida 2,5 - 16 mm², maneta gris grafito SD1-4-25 25 A 1 20,5 14  33813
borne brida 2,5 - 16 mm², maneta gris grafito SD1-4-32 32 A 1 20,5 14  33817
borne brida 2,5 - 16 mm², maneta gris grafito SD1-4-40 40 A 1 20,5 14  33821
borne brida 2,5 - 16 mm², maneta gris grafito SD1-4-63 63 A 1 20,5 14  33825
borne brida 16 - 50 mm², maneta gris grafito SD2-4-63 63 A 69 x 100 x 80 1 40,5 14  33869
borne brida 16 - 50 mm², maneta gris grafito SD2-4-80 80 A 1 40,5 14  33873
borne brida 16 - 50 mm², maneta gris grafito SD2-4-100 100 A 1 40,5 14  33877
borne brida 50 - 70 mm², maneta gris grafito SD3-4-125 125 A 88 x 113 x 81 1 53,5 14  33028
borne brida 50 - 70 mm², maneta gris grafito SD3-4-160 160 A 1 53,5 14  33032
Interruptor-seccionador, 3 polos + N, con maneta rotativa amarilla-roja
borne brida 2,5 - 16 mm², maneta amarilla-